攀西环建〔2016〕15号

攀枝花市西区环境保护局

关于星瑞时代广场项目环境影响报告表的批复

攀枝花星瑞房地产开发有限责任公司：

你公司报送的《攀枝花星瑞房地产开发有限责任公司星瑞时代广场项目环境影响报告表》收悉，经专家技术审查，根据国家环保法律、法规的规定和专家审查意见，经研究，批复如下：
一、该项目属于补办环评，位于攀枝花市西区清香坪，总投资88000万元，其中环保投资341万元。工程用地分为B、C两个地块 ， B地块建设用地面积为31943.41㎡；C地块建设用地面积为32832.81㎡；总用地面积为64776.22㎡，社区服务设施用地2136.68㎡及规划道路约44727.31㎡。项目总建筑面积约438573.50㎡，由11栋一类高层住宅、1栋低层商住楼、2栋二类高层商业及5个地下车库、1栋社区服务用房组成。项目商业不设卡拉OK、农资机电、农贸及露天烧烤等。
项目属于《产业结构调整指导目录》（2011年本，2013年修正版）允许类，攀枝花市发展和改革委员会以“川投资备〔51040014073001〕0028号”出具了《企业投资项目备案通知书》，项目建设符合国家现行产业政策；项目位于西区清香坪，攀枝花市住房和城乡规划建设局以“地字第510401201408038号”出具了《建设用地规划许可证》，该项目建设符合攀枝花市城市总体规划。

在严格落实环境影响报告表提出的各项环境保护措施后，项目建设的不利环境影响可得到有效控制和减缓，不会导致区域环境功能的改变。因此，我局同意你公司按照环境影响报告表中所列建设项目的性质、地点、规模、采用的建设方案、环境保护对策措施及下述要求进行建设。
二、项目建设应重点做好以下工作
（一）严格控制施工扬尘，按照“六必须”（必须打围作业、必须硬化道路、必须设置冲洗设施、必须湿法作业、必须配齐保洁人员、必须定时清扫施工现场）、“六不准”（不准车辆带泥出门、不准运渣车辆冒顶装载、不准高空抛撒建筑垃圾、不准现场搅拌混凝土、不准场地积水、不准现场焚烧废弃物）的要求，加强施工期的管理。
（二）文明施工，合理安排施工进度和施工时间，采取有效措施降低施工时噪声对周围环境的影响，合理设置弃土弃渣的运输路线，加强运输管理，降低弃土弃渣运输对沿线环境的影响。

（三）落实生活污水收集设施，确保生活污水通过市政污水管网进入清香坪污水处理厂处理；设置住宅楼的厨房油烟、餐饮油烟、超市食品加工区油烟及燃料废气集中排放烟道，采取有效通风措施，确保地下停车场的空气流通；设置小区垃圾集中收集点，对产生的生活垃圾进行分类收集，并及时清运；餐厨垃圾和隔油池废油送有资质单位处理。

（四）加强对弃土场的规范管理，认真做好弃土场的堆石坝、排洪系统和排渗系统的建设。阶段台阶弃土完毕后，对弃土场边坡分段平台和分段坡面进行绿化，避免边坡水土流失，确保边坡稳定与安全。
（五）项目周围环境敏感，入驻商业项目应注意与周边环境相容性，引进大型商业项目应开展环境影响评价工作。

（六）建立健全环保管理制度，根据本项目的特点制定具有针对性和可操作性的环境风险应急预案，严格落实风险防范设施和措施。
（七）应注意的其他事项按国家环保法律法规、项目环境影响报告表、专家审查意见要求落实。

三、严格执行项目配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，必须按规定程序向我局申请竣工环境保护验收。经验收合格后，项目方可正式投入运行。
四、如项目的性质、规模、地点、防治污染的措施发生重大变动，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

五、请攀枝花市西区环境监察执法大队加强对该项目建设期和运营期的监督管理。
                      攀枝花市西区环境保护局

2016年月6日30日

攀枝花市西区环境保护局                  2016年6月30日印发

- 1 -
- 3 -